
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 82 DEL 28/02/2023 REG. GEN.

N. 43 DEL 24/02/2023

OGGETTO: AUTORITA'  NAZIONALE  ANTICORRUZIONE  -  LIQUIDAZIONE  DEI
CONTRIBUTI  DOVUTI,  RELATIVI  AL  QUADRIMESTRE  GENNAIO  -
APRILE 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 103 del 15/03/2022 veniva avviata la
procedura per l'affidamento del “Servizio di riscaldamento edifici comunali anno 2022” – codice gara
8433387;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 121 del 06/04/2022 veniva avviata la
procedura per l'affidamento dei “Lavori di recupero e riqualificazione funzionale del complesso di
Palazzo Sarriod de La Tour – Recupero funzionale della Cascina Sordello finalizzato alla creazione di
un polo culturale per le famiglie Family Play” – codice gara 8506827;

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 166 del 05/05/2022 veniva avviata la
procedura  per  l'affidamento  dei  “Lavori  di  messa  in  sicurezza  delle  strade  comunali  ad  alta
incidentalità” – codice gara 8516373;

VISTA la  deliberazione  n.  830  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  del  21/12/2021  relativa  a
“Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266 per l'anno 2022;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 1 comma 67 della Legge 23/1/2005 n. 266 è dovuto un contributo
all'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  ai  fini  della  copertura  dei  costi  relativi  al  proprio
funzionamento;

RILEVATO che gli  addebiti  dei  contributi  alle  stazioni  appaltanti  avviene mediante l'emissione di
estratti conti quadrimestrali;

VISTO l’estratto conto MAV relativo al quadrimestre Gennaio –Aprile 2022 dai quali risulta la richiesta
di  liquidazione  dell'A.N.A.C.  dei  contributi  dovuti  per  complessivi  €  90,00  per  gli  appalti  sopra
richiamati con scadenza 06/07/2022;

RITENUTO che  occorre  provvedere  alla  liquidazione  dei  contributi  di  cui  sopra  all'Autorità  di
Vigilanza;

VISTO l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C.
n.  30  del  16/03/2010  che  stabiliscono  le  misure  organizzative  idonee  a  garantire  il  tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO che con la  sottoscrizione del  presente atto,  il  sottoscritto  Responsabile  del  servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio;



ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 co. 5 del
D.L. 10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applica
to all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2023

€ 60,00 Cap. 580/121

Missione 01

Programma 06

Titolo 1

Macro 102

Piano finanziario U.1.02.01.02.001

Creditore Autorità Nazionale Anticorruzione

CIG ---------------------------------- CUP ---------------------------------

Esigibilità 31/12/23

2) DI  ACCERTARE,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  
267/2000, che il  programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio.

3) DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 90,00 a favore dell'A.N.A.C. prelevando la somma di € 
60,00 come indicato al punto 1) ed € 30,00 al pianto finanziario U.1.02.01.02.001 Cap. 580/121 
imp. 170/22.

4) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e coper-
tura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

5) DI  DARE  ATTO che  data  del  presente  provvedimento  è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  
sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del  
documento.

Costigliole Saluzzo, lì  28 febbraio 2023

Il Responsabile del Servizio
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


